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Fra Bestyrelsen for Aarhus Musæum var der modtaget følgende Andragende af 7de d. M.:

"I April Maaned indsendte undertegnede Bestyrelse et Andragende til Aarhus Byraad om at
bevilge et Tilskud til nye Tilbygninger til Musæet. Byraadet imødekom beredvillig vort
Andragende ved dertil at bevilge en Sum af 12,500 Kr. Senere har Aarhus Amtsraad efter
vort Andragende tilstaaet 6250 Kr. og en ligesaa stor Sum er indkommen ved en
Indsamling hos private. Det er derved lykkedes Bestyrelsen at samle 25,000 Kr., der er den
Sum, som Staten har krævet som Betingelse for at yde et lignende Bidrag. Det har
imidlertid vist sig, at der dels til Opførelse at en Portnerbolig og til et Varmeapparat, hvilke
begge ere i meget høj Grad ønskellige, dels ogsaa til Sikring og Restavrering af den ældre
Bygning vil medgaa en størree Sum end paaregnet, ligesom det ogsaa vil være nødvendigt
at dække en Gjæld, som Musæet tidligere har paadraget sig til højst fornødne
Byggearbejder, og som stadig tynger dets aarlige Budget meget stærkt. Herved er
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Overslaget over det hele Byggeforetagende gaaet op til c. 65,000 Kr., medens vi kun have
50,000 Kr. til Disposition. Da vi ikke nære noget Haab om ad privat Vej at kunne skaffe
mere end de allerede tegnede 6250 Kr., tillade vi os paa ny at henvende os til det ærede
Byraad med Andragende om yderligere at forhøje det allerede ydede Tilskud. Hvis vi turde
udtale et Ønske, have vi tænkt os Muligheden af, at Byraadet, af Hensyn til Omfanget af
Musæets Samlinger og deres Betydning for Byen, vilde bevilge endnu 7500 Kr., hvorved
dets samlede Bidrag vilde blive 20,000 Kr. Paa samme Maade have vi tænkt os
Amtsraadets Bidrag forhøjet med 3750 Kr., hvorom vi samtidig have indgivet Andragende,
hvorved dette Tilskud vilde blive halvdelen af Byens.

Den Beredvillighed, som det ærede Byraad før har lagt for Dagen i denne Sag, giver og
Haab om, at det heller ikke nu vil nægte Bestyrelsen sin Bistand til at føre dette smukke
Foretagende til en heldig Udgang."

Sagen blev, efter at være drøftet, udsat til næste Møde.
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Efter fornyet behandling af det for forrige møde udsatte anddragende fra Aarhus Musæum
blev den i samme fremsatte begjæring om yderligere tilskud af Kommunens Kasse til nye
byggeforeetagender forkastet.
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